

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 342427 - ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SHELTERS DE INTERNET

#### Consulta 1 - RECTIFICADOR

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2019

R3.1

Sistema de energía estará dispuesto en un rack estándar de 19", además deberá alojar como minimo 3(tres modulos de rectificadores, cada uno de los cuales tendrá una corriente de salida minima nominal de igual o mas de30A. En G5 - Accesorios a integrar y suministrar al gabinete dice :Rectificador de 150 A

Que es correcto, un rectificador de-48VDC/90A o de -48VDC/150A?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-01-2019

Los sistemas de energía deberán estar dentro de un Rack y estar equipados con 3 (tres) o mas módulos de capacidad idénticas, las cuales deberán suministrar una corriente de salida mayor o igual a 150 Amp.

## Consulta 2 - Dimensiones del Gabinete de Internet

Consulta Fecha de Consulta 16-01-2019

En sección 3 del Pliego de Bases y Condiciones, Item G3-"Características Técnicas del Gabinete de Internet", se describen las dimensiones iternas y externas del mismo. Será posible ofertar gabinetes de dimensiones diferentes pero que cumplen con todas las demás características solicitadas?. Dicha solicitud encuentra sustento en el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado, establecido en el inciso b) del Artículo 4° de la Ley 2051/2003 De Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-01-2019

Las dimensiones deberán ser mayores o iguales a las especificadas en el ítem G3.

#### Consulta 3 - SHELTER DE INTERNET

Consulta Fecha de Consulta 16-01-2019

En la sección 3 del Pliego de Bases y Condiciones, Subt-Item R3.1 "SHELTER DE INTERNET" no se especifica la altura de los rieles del rack estándar de 19", solicitamos amablemente la aclaración de dicho punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-01-2019

Las dimensiones deberán ser del tipo estándar o de acorde a las dimensiones de todos los equipos a ser instalados dentro del shelter

20/11/25 05:42 1/2



### Consulta 4 - UPS

Consulta Fecha de Consulta 16-01-2019

En la sección 3 del Pliego de Bases y Condiciones- Item U1 - Generalidades "Equipos UPS con topología Doble conversión On Line con capacidad de 1.000 VA". El mismo debe ser cotizado con el time local Enterprise? Deberá ser instalado dentro la cabina? Solicitamos amablemente la aclaración de dichos puntos.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 30-01-2019

El costo de las UPS deberán formar parte en el precio final de la oferta. Todos los equipos UPS deberán ser instalados en el interior del Shelter.

20/11/25 05:42 2/2